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19 grudnia 2024

Wręczono Odznaki Honorowe Województwa
Świętokrzyskiego

W czwartek 19 grudnia w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej, podczas uroczystej
sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego po raz 11. wręczono Honorowe
Odznaki Województwa Świętokrzyskiego, przyznane I Liceum Ogólnokształcącemu
imienia Stefana Żeromskiego w Kielcach, Młodzieżowej Orkiestrze Dętej
Ochotniczej Straży Pożarnej Krasocin, Łukaszowi Ciszkowi, Tadeuszowi
Wrześniakowi, Komendzie Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach,
doktor Alicji Trukszyn, Karolowi Buremu, doktorowi nauk medycznych Zbigniewowi
Koniuszowi i Tadeuszowi Stolarskiemu. Odznaczenia przekazali wyróżnionym
osobom i podmiotom marszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik i
Andrzej Bętkowski przewodniczący Sejmiku Województwa. 

Odznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego została ustanowiona w 2013 r., może
być nadana osobom fizycznym, prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym,
pracodawcom, instytucjom, jednostkom samorządu terytorialnego, miejscowościom oraz
innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną,
polityczną lub inną zasłużyły się dla Województwa Świętokrzyskiego.
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– Największym bogactwem Ziemi Świętokrzyskiej są ludzie. Gratuluję Wam
odznaczenia i dziękuję za dotychczasowe dokonania. Jesteście przykładem i
dowodem na to, że altruizm na rzecz społeczeństwa i praca na rzecz nauki,
kultury i lokalnej społeczności to nie puste hasła, ale konkretni ludzie i ich
dokonania. Dzisiejsza uroczystość pozwoliła zaprezentować wybitne osoby,
mieszkające w naszym regionie – mówił przewodniczący Sejmiku Andrzej
Bętkowski.

–  Odznaka jest wyrazem szacunku i uznania dla wszystkich, którzy zasłużyli się
na rzecz rozwojowy województwa świętokrzyskiego i jego promocji. W imieniu
całego Zarządu serdecznie gratuluję i życzę Państwu kolejnych sukcesów w
obszarze Państwa działania – mówiła marszałek Renata Janik.

W tym roku, w jedenastej edycji, uhonorowanych zostało sześć osób fizycznych oraz trzy
podmioty. Wyróżnienia odebrali:

 I Liceum Ogólnokształcące imienia Stefana Żeromskiego w Kielcach – placówka
oświatowa o bogatej, ponad 300-letniej historii. Liceum wykształciło wybitnych
uczniów i absolwentów – działaczy politycznych, społecznych, przedstawicieli świata
kultury i nauki, wielu laureatów lub finalistów ogólnopolskich olimpiad
przedmiotowych.
Młodzieżowa Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej Krasocin – jedna z
najstarszych orkiestr dętych w województwie świętokrzyskim. Orkiestra bierze udział
w prestiżowych festiwalach i konkursach na terenie całej Polski, jak i za granicą,
przyczynia się do promowania regionu oraz budowania jego pozytywnego wizerunku.
Promuje nie tylko muzykę, ale także tradycje związane z działalnością OSP.
Łukasz Ciszek – parałucznik z Sułkowa w powiecie włoszczowskim w województwie
świętokrzyskim, od siedmiu lat zawodnik Klubu Zrzeszenia Sportu i Rehabilitacji Start
Kielce, od pięciu lat członek kadry narodowej, wielokrotny reprezentant Polski na
arenie międzynarodowej.
Tadeusz Wrześniak – przedstawiciel środowiska biznesu, przedsiębiorca, społecznik i
filantrop. Właściciel Hut Szkła Gospodarczego. Za wybitne zasługi na rzecz rozwoju
gospodarczego powiatu staszowskiego i innych rejonów kraju przyznano mu Srebrny
Krzyż Zasługi, Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Medal za Długoletnią
Służbę, Honorową Odznakę ,,Za zasługi dla budownictwa” Statuetkę ,,Ikara” wręczaną
przez Dowództwo Sił Powietrznych Wojska Polskiego, Świętokrzyską Victorię, Nagrodę
Tygodnika Wprost w kategorii ,,Przedsiębiorstwo regionu”, a także liczne tytuły i
wyróżnienia.
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Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach – jednostka
pełniąca kluczową rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa mieszkańcom województwa
świętokrzyskiego. Realizując misję ochrony życia, zdrowia i mienia organizuje oraz
koordynuje zadania ratowniczo-gaśnicze, niesie pomoc ofiarom wypadków
komunikacyjnych, podejmuje działania ratunkowe w sytuacjach kryzysowych i
zapewnia profesjonalną pomoc w czasie klęsk żywiołowych.
doktor Alicja Trukszyn – doktor nauk humanistycznych w dziedzinie
językoznawstwa, wykładowca Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i
Politechniki Świętokrzyskiej, kulturoznawca, etnolog, folklorysta. Od lat z wielkim
zaangażowaniem popularyzuje kulturę ludową Ziemi Świętokrzyskiej, zwłaszcza jej
historię i obrzędowość.
Karol Bury – pochodzi z Zakopanego, ale całe swoje życie zawodowe i rodzinne
związał z Sandomierzem. Sędzia w stanie spoczynku, współtwórca Sandomierskiego
Ośrodka Kawaleryjskiego, prekursor rekonstrukcji historycznych w regionie
świętokrzyskim, działacz społeczny i samorządowy. Kasztelan i założyciel Chorągwi
Rycerstwa Ziemi Sandomierskiej. Jest Honorowym Obywatelem Miasta Sandomierza,
zwycięzcą plebiscytu Człowiek 25-lecia w powiecie sandomierskim i laureatem nagrody
ruchu ,,Piękniejsza Polska”.
dr n. med. Zbigniew Koniusz – samorządowiec, radny powiatu pińczowskiego pięciu
kadencji, wojewoda świętokrzyski w latach 2019–2023. Specjalista w zakresie
pediatrii. W 2019 roku został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi za całokształt
działalności samorządowej, charytatywnej, zawodowej, artystycznej. Jako wojewoda, w
okresie pandemii COVID-19 wykazał się dużym zaangażowaniem i skutecznością w
zarządzaniu kryzysowym. Po wybuchu wojny w Ukrainie zorganizował pomoc
humanitarną dla uchodźców przybywających do województwa świętokrzyskiego.
Tadeusz Stolarski – polonista, publicysta, długoletni dyrektor Szkoły Podstawowej nr
1 i Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie,
juror konkursów i turniejów poetyckich, autor licznych opracowań o tematyce
regionalnej. Spiritus movens wielu wydarzeń społecznych, kulturalnych i literackich.

Również podczas dzisiejszej uroczystości została przekazana odznaka profesorowi
Stanisławowi Gomułce, przyznana w ubiegłym roku.

W Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, wybranej przez Sejmik,
zasiadają: Andrzej Bętkowski – przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,
który przewodniczył pracom komisji; Renata Janik – marszałek województwa
świętokrzyskiego, Mieczysław Gębski – przedstawiciel Klubu Radnych Prawo i
Sprawiedliwość, Jolanta Tyjas – przedstawicielka Klubu Radnych Trzecia Droga – Polskie
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Stronnictwo Ludowe, Jolanta Madioury – przedstawicielka Klubu Radnych Koalicji
Obywatelskiej, prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba – rektor Politechniki Świętokrzyskiej, prof.
dr hab. Beata Wojciechowska – rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach,
Robert Jaworski – prezes Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, Piotr Babicki –
przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, Janusz Piątek –
prezes Zarządu Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach, dr Ewa Wiśniewska-
Zduniak – prezes Związku Polskich Artystów Plastyków Okręg Kielecki, Anna Zielińska-
Brudek – prezes Kieleckiego Oddziału Związku Literatów Polskich, Amelia Rudnicka –
przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji,
Eugeniusz Tyszer – przewodniczący Świętokrzyskiej Wojewódzkiej Rady Kombatanckiej,
Maria Skrzyńska – przedstawicielka Świętokrzyskiej Rady Seniorów.

W uroczystym spotkaniu wzięli udział przedstawiciele duchowieństwa, jednostek samorządu
terytorialnego, dyrektorzy jednostek podległych samorządowi województwa, departamentów
urzędu, świętokrzyscy radni, młodzieżowi radni, osoby wyróżnione Odznaką Honorową
Województwa.

Spotkanie umiliły występy artystyczne w wykonaniu Grupy Estradi Various, która wykonała
aranżacje instrumentalne pieśni bożonarodzeniowych i polskie kolędy.
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